

Stockholm 2017-04-27

Diarienum M2016-02191/Nm

Havs- och vattenmyndighetens rapport-Tydligare regler för små avloppsanläggningar

Installatörsföretagen representerar ca 3 500 medlemsföretag med runt 40 000 anställda. Företagen omsätter cirka 85 miljarder kronor. Installatörsföretagen består av Föreningen VVS Företagen som är branschorganisation för företag verksamma inom VVS och arbetsgivarorganisation för företag verksamma inom kyla, rör, industrirör, ventilation och teknisk isolering samt Föreningen Elektriska Installatörsorganisationen som är bransch- och arbetsgivarorganisation för Sveriges el- och teleteknikföretag.

Inledning

Målsättningen med förslaget är att samla och förtydliga regelverket kring små avlopp för att minska oklarheter i tillämpningen, öka rättssäkerheten, samsynen och rättssäkerheten i kommunernas arbete med prövning och tillsyn. Dessutom underlätta för fastighetsägaren att förutse vilka krav som ställs på platsen och att säkerställa funktionen hos anläggningen. Idag finns ca 700 000 vattentoaletter som inte är anslutna till det kommunala Vatten- och avloppsnätet.

Installatörsföretagen tycker att intentionerna är bra men har synpunkter på förslaget på åtgärder.

Kontroll och tillsyn

Det finns ca 1 200 000 permanentboende och lika många fritidshusboende som får sitt dricksvatten från egen brunn. Det tillsammans med klimatförändringarna borde leda till att samhället ställer krav på tillsyn och att kommunerna har en god kontroll över Vatten- och avloppsanläggningarna i kommunen. Med den moderniseringstakt som idag råder kommer vi inte ha en godtagbar standard på små Vatten- och avloppsanläggningar på mycket lång tid, exempelvis återstår 180 000 anläggningar med endast slamavskiljning som varit förbjudna sedan 60-talet (48 år).

Installatörsföretagen anser att en oberoende kontroll av små Vatten- och avloppsanläggningar bör ske vart 5 år.

Teknikkraven

Vi anser att det är mindre bra att ställa specifika teknikkraV Installatörsföretagen tycker att funktionskraV ska ställas då det gynnar innovation och teknikutveckling.

Miljökraven

Installatörsföretagen anser inte att lättnader i miljökraV är rimligt utan vi anser att gällande skydds nivåer ska gälla och i vissa känsliga områden eventuellt skärpas.

Informationsinsatser

Allmänhetens kännedom om regelverket är varierande och vi anser att omfattande informationsinsatser krävs.

Certifiering

Vi tycker att certifiering säkerställer en hög nivå på installationen av anläggningarna. Installatörsföretagen anser att personcertifieringen måste kopplas mot installerandeföretag som har ett affärsförhållande mot anläggningsägaren.

Dessa borde kunna kopplas mot dagens godkännande system av företag inom VVS-branschen, Säker Vatteninstallation. Detta kräver en utredning och utvidgning av dagens system, vilket vi är positiva till.

Frågor med anledning av ovanstående kan ställas till Magnus Everitt, expert installationsteknik, på 0709-62 75 26 eller magnus.everitt@installatorsforetagen.se.

Med vänliga hälsningar

Magnus Everitt
Installatörsföretagen